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ACTA
INFORME COMITE DE EVALUACION

Proceso de seleccion Directa: ICFES-SD-046-2012, cuyo objeto es .. Prestar los servicios de
aseguramiento de calidad de los procesos de desarrollo de software definidos en el ICFES”

FECHA: 19 DE OCTUBRE DE 2012
HORA: 11:00am

MIEMBROS DEL COMITE:

ADOLFO SERRANO - Director Tecnologia e Informacion

JAIME LEONARDO BERNAL - Subdirector desarrollo de aplicaciones

ADRIANA DIAZ — Profesional especializado grado 04 Sub. Abastecimiento y servicios Generales
YENSSY ORTIZ — Profesional Contratista Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales

CRDEN DEL DIA:

Verificacion del quorum.

Verificacion de los requisitos de participacion juridicos
Verificacion de los requisitos de participacion técnica
Calificacion de las propuestas presentadas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto

Lectura y aprobacion del acla.

. Bl R

DESARROLLO DEL COMITE

1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constatd la presencia de los integrantes del Comité ewvaluador conformade mediante
comunicacion interna del dia 16 de octubre de 2012, constatando que existe gudrum.

2. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1, de los términos de referencia del proceso de
selaccion ICFES-SD-046-2012 se procedio a revisar el cumplimiento de los documentos de
participacion de caracter juridico al proponente MAGIS LTDA asi:

AW
LY

ICFES - Instituto Colombiano p.n a la Evaluacion de la Educacion

Caile 17 No 3-40 » Conmutador: 538 7 3 38 R;;,u[ D.C. - Co lambia + Linea de atencion al civdadino: 3477008 - 018000110858 « www.icies Buv.L



icfes

mejor saber

ictes

fresra’ S

abesr

INFORME DE VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD
JURIDICA PROCESO DE SELECCION ICFES-SD- 046-2012

Objeto: Prestar los servicios de aseguramiento de calidad de los procesos de desarrollo de software definidos en el ICFES,

PROPONENTE
MAGIS LTDA

CUMPLE

<51, FOLIOS: 1-2
CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA FOLIOS: 4
Asegurado | Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA CUMPLE
EVALUACION DE LA EDUCACION, ICFES - NIT 860.024.301-6. FOLIOS: 4
Cuantia; DIEZ POR CIENTO {(10%) del valor del presupuesto oficial CUMPLE
astimado. FOLIOS: 4
24.2 Vigencia: Noventa (80) dias calendario, contados a partir de la fecha CUMPLE
T |de cierre de la presente convocatoria. FOLIOS: 4
i : , CUMPLE
Tomador/Afianzado: FOLIOS: 4
CUMPLE

Amparos de la garantia

Mediante comunicacidn enviada el dia 18 de
octubre de 2012 a través de correo

21.3.2

electronica.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Facha de expedicion dantro de los 30 dias antericres a la fecha de
cierre CUMPLE

El objeto de la empresa proponente, debera permitic ejecutar el
objeto a contratar

La duracidin de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecucion
del contrato y un ano mas

ET Representanie Legal posee todas las facullades para partcipar y
suscribir ¢l contrato.

Mediante comunicacion enviada el dia 18 de
octubre de 2012 a través de carrec
alectronica,

Lopla de la cedula del representante legal

CUMPLE FOLIQ: 7

214

CERTIFICADO DE PAGQ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
Y DE LOS APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
FOLIOS: 16 y Mediante comunicacin
enviada &l dia 18 de octubre de 2012 a
fraves de correo electronico.

Certificado de Anlecedentes Disciplinanos Procuraduria General de la Nacion (8]
Bolelin Fiscal de la Contraloria (seneral de la Republica CUMPLE

NOTA: E| proponente MAGIS LTDA, no se encuentra reportado en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria
General de la Repdblica, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes segin la certificacidn de la Procuraduria General
de la Nacidn, Lo anterior de acuerdo con la consulta del dia 17 de oclubre de 2012, por parte del ICFES, y se anexan al
presente informe.

La propuesta presentada por MAGIS LTDA cumple con los requisitos juridicos requeridos para el
presente proceso de seleccion
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3. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION TECNICA

De conformidad con lo previsto en los numerales 22 yv 31 de los términos de referencia del
proceso de seleccion |ICFES-SD-046-2012 se procedic a revisar el cumplimiento de los
documentos de participacion de caracter técnico asi:

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS PROCESO DE SELECCION ICFES - SD - 046 - 2012

Objeto: “Prestar los servicios de asequramiento de calidad de los procesos de desarrollo de software definidos en el ICFES.”

 REQUISITOS MAGIS CUMPLE
Giente: | Valorinckado W | 2 | Fechatin | Lugar Objete Cmplieat 1
Inicio Calificacion
"Definicién de la
e metedalogia de
% : desarrollo e
implementacidn de
Experiencia| Stefanini £ software a trabajar en 3
1 Informatica & 5 59.400.000,00) 27-ene-12| | Bogotd| Bolsa de Colomba, Excelents
Folion9. | Tecnologia GRS capacitacion sobre la
metadologia definida y
i coaching de 100 horas
o2k sobre proyectos
e selectionados”. CUMPLE
:
“Interventaria tecnica,
administrativa y Nota: Se verifico
financiera del Contrato | contra la carpeta
Experiencia para la Implementacidn | del contrato en el
2 ICFES §  46,980.000,00 16-sep-11 | 15-feb-12 | Bogotd del Sistema de archivo de l2
Folio 10. informacion Carporativo | subdirectién de
(ERP) de los procesos | abastecimiento y
administratives y servicios generales.
financieros del ICFES",

La propuesta presentada por MAGIS LTDA cumple con los requisitos técnicos habilitantes
requeridos para el presente proceso de seleccion.
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re Completo: Dalia Yasmidt Trujillo Penagos.
GEMERAL Hoja de Vida, Folios 33 a 38.
|Carta de compromise; Folio 30,

/o Acta de Gradao: iere de Sistemas y Computacion, 7 Energ 1993, Falie 33
o ::.ﬂmu# Ingeniero y Comp 4 y

EXPERTO EN y
METODOLOGIA Experiencia 1: Proyecta ICFES, Definicidn procesa de proyectas de desarrllo con
Config. Equipo trabajo, contratistas, con base en CpenlIPy Scrum. Fallo 33 y Aclaracidn comunicacion del 18 de
Folio 27 octubre de 2012,
EXPERIENCIA |y periencia 2: Proyecto FINAGRO, Ingeniero de apoyo 3l proyecto de renovacidn tecnalogica
de la empresa, come asesor metodeldgico basado en EUP y AUP. Folios 33 y 48,

2 DEDICACION |Dodh:idn: 20% mensual {32 horas), segun farmato oferta econdmica, Folio 28,

Nombre Completo: Juan Manuel Cortes Franco.
GENERaL  [Hela de Vida, Folios 512 56,
Carta de compromiso: Folio 31.

) Diploma yfo Acta de Grado: Ingeniero de Sistemas y Computacion, 19 Octubve 1992, Folios

RevisoRDEDiseR0Y | OO sy yse,

3.1.2 EQUIPO DE ARQUITECTURA Experiencia 1: MAGIS, Proyecto Quit, Arquitecto de Software para el proyecto Shopping
TRABAJO Config. Equipa trabajo, Online. Folios 51 y 64.

Folio 27 EXPERIENCIA  |Experiencia 2: MAGIS, Proyecto Redebanmulticolor 5.4, Arguitecto y lider técnico para la

bodega de datos de estadistica transaccional y su presentacion a través oel portal de datos

|utilizandao casos de usoy RUP). Folios 51y 54,

Dedicacidn: 20% mensual (32 horas, aplica para los meses requeridos par el ICFES), segun
formata oferta econdmica, Folio 28.

{Nombre Completo: Diana Patricia Cruz Padilla.

GENERAL Huja de Vida, Folios 62 y 63.

|Carta de compromise; Folio 32,

CUMPLE

DEMCACION

CONSULTOR EN FORMACION Lo municacién del 18 de octubre de 2012.

ASEGURANGENTL DE |Experiencia 1: Consorcic SAYP, Liderar y gestionar (os proyectos de soitware del

CALIDAD administrader fiduciario (metodologia RUP). Falios 62, 65, 69 y 70. Verificacidn telefonica
Config. Equipo trabajo, con Guillermo Martinez, Lider de Arquitectura.

Folio 27 EXPERIENCIA  |eyperiencia 2: Softmanagement, Proyects Colciencias: Aseguramiento de Calidad {Aficacién
de metologia RUP). Folies 62, 65 y 71. Verificacién telefénica con Betty Hackerman, Auxiliar
|Administrativa y Contable.

DEDICACION _|edicacin: 100 mensual (160 harasl,segin formato oferta econdmics, Folio 28.

El proponente MAGIS LTDA cumple con les especificaciones técnicas para el presente proceso.

4. CALIFICACION DE LA PROPUESTA

La evaluacién de la propuesta conforme a los criterios de calificacién definidos en los términos de
condiciones del proceso ICFES-SD-046-2012 arrojo el siguiente resultado:
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